АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2017

г. Бородино

№ 331
О местах запрещенных для купания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае», от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях охраны жизни и здоровья жителей города Бородино на водных объектах, на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить места, запрещенные для купания на территории города Бородино (водные объекты):
- пруд в березовой роще (старый парк);
- пруд (городской пляж).
 2. МО МВД России «Бородинский» (Ю.В. Закавряшин) установить контроль за состоянием общественного порядка и безопасности на водных объектах путем периодического патрулирования территорий на протяжении летнего периода.

3. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах города Бородино в летний период 2017 года, согласно приложению №1.
4. Утвердить состав маневренной группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах города Бородино в летний период 2017 года, согласно приложению №2.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино А.В. Первухина.

6. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте в сети интернет.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава города Бородино

 А.Ф. Веретенников
Грецов

4-30-76
Приложение № 1

к постановлению главы г. Бородино

от 19.05.2017 № 331
ПЛАН

мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах города Бородино в летний период 2017 года

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ПБ города

	2.
	Выставление запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания, организация контроля за соблюдением запретов
	До начала купального сезона
	Начальник ПСЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Красноярскому краю», главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации города

	3.
	Информирование населения о правилах поведения и соблюдения безопасности на воде в средствах массовой информации
	До начала купального сезона, в период купального сезона
	Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации

	4.
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на воде
	Постоянно
	Комиссия по ЧС и ПБ города

	 Приложение № 2

 к постановлению главы г. Бородин

 от 19.05.2017 № 331

СОСТАВ

маневренной группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах города Бородино в летний период 2017 года

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.

	1
	Главный специалист по ГО,ЧС и ПБ администрации г. Бородино
	Грецов В.В.

	2
	Старший УУП МО МВД России «Бородинский»
	Крючков М.А.

	3
	 Начальник ПСЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Красноярскому краю»
	Щербенок А.М.

	4
	Главный специалист по спорту

администрации г.Бородино
	Колпаков В.А.